2025 年 12 月 16 日

各 位
会社名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 馬野 俊彦

（コード番号：６０８３東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 経理財務グループ長 松村 誠一郎

電話 ０３－５７７０－１５２０

2026 年５月期第２四半期連結決算速報値並びに

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2026 年５月期第２四半期（2025 年６月１日～2025 年 11 月 30 日）の連結決算速報値をお知らせする

とともに、最近の業績動向を踏まえ、2025 年７月８日付「2026 年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において発表いたしました 2026 年５月期通期（2025 年６月１日～2026 年５月 31 日）の業績予想及び

配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年５月期第２四半期（2025 年６月１日～2025 年 11 月 30 日）の連結決算速報値について

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期

(当期)純利益

1 株当たり

四半期(当期)

純利益(円)

2026 年５月期第２四半期

速報値（Ａ）
11,368 2,082 2,088 1,268 167.68

2025 年５月期第２四半期

実績（Ｂ）
8,976 565 601 339 44.17

増減額（Ａ－Ｂ） 2,392 1,517 1,487 929 －

増減率（％） 26.7 268.6 247.5 273.9 －

2025 年５月期

実績
19,765 2,045 2,076 1,293 169.33

前年同期実績との差異理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、脱炭素社会の実現に向けた法制度の改正が 2025 年 4

月に施行されたことに伴う省エネ・構造関連の審査業務の拡大、及びＭ＆Ａによる事業領域の拡大が

順調に進捗していることから、2026 年５月期第２四半期の売上高は前年同期比で 2,392 百万円増加

し 11,368 百万円、営業利益は 1,517 百万円増加し 2,082 百万円、経常利益は 1,487 百万円増加し

2,088 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 929 百万円増加し 1,268 百万円となる見込みであ

ります。

２．業績予想の修正について

2026 年５月期通期連結業績予想数値の修正 （2025 年６月１日～2026 年５月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 22,700 2,800 2,800 1,700 223.61

今回修正予想（Ｂ） 24,000 4,500 4,500 2,800 372.17

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 1,700 1,700 1,100 －

増減率（％） 5.7 60.7 60.7 64.7 －

（ご参考）前期実績

（2025 年５月期）
19,765 2,045 2,076 1,293 169.33

修正の理由
本年度下期においても法制度の改正に伴う省エネ・構造関連の審査業務の拡大、及びＭ＆Ａによ

る事業領域の拡大が順調に進捗することを想定して、2026 年５月期通期の売上高は業績予想から
1,300 百万円増加し 24,000 百万円、営業利益は 1,700 百万円増加し 4,500 百万円、経常利益は
1,700 百万円増加し 4,500 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 1,100 百万円増加し 2,800
百万円となる見込みであります。

３．配当予想の修正

配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2025 年７月８日公表）
35 円 00 銭 35 円 00 銭 70 円 00 銭

今回修正予想 55 円 00 銭 55 円 00 銭 110 円 00 銭

当期実績

前期実績

（2025 年５月期）
30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

修正の理由
当社は、株主への利益還元を経営の重要な課題ととらえております。配当については、業績を勘

案しながら、企業体質の強化と将来の事業展開のために内部留保の充実を図るとともに、長期継続
的に配当を行うことを基本として、株主への利益還元を行っております。
前述の業績見通しを反映して、中間・期末の 1 株当たり配当をそれぞれ 55円に増額し、1株当た

り年間 110 円の配当を予定させていただきます。
一層の業績向上を目指して引き続き全力を挙げて取り組んでまいりますので、株主の皆様には何

卒ご理解とご支援を賜りますようお願い申しあげます。

(注)上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

以上